XXXIX Idem de eodem.

Himia duerte frater. Non tibi licet quic-
qm̄ habē de tuis rebus. om̄nis inquit do-
minus. qui non renūciaverit. o. z̄. Cur
timido anīo christian⁹ es. Filius hominis non ha-
bet ubi caput reclinet. & tu amplias porticus. &
ingētia rector um spācia metris. hereditatē expe-
ctas seculi. cohēres xp̄i. incep̄tare vocabulū mo-
nachi. hoc ē nomen tuum. quid facis in turba qui
solus es. Et hec ego nō integrā rate vel mercib⁹
nec quasi ignar⁹ fluctuū in doct⁹ nauta p̄moneo.
Sed quasi nup̄ naufragio electus in līcus. timida
nauigatoriis voce tenuncio. In illo estu caribdis.

Ibi scilla. **H**ic barbarus. hic dyabolus pyrata cū socijs portat vincula capiendis. Nolite credere. nolite esse securi. licet in morez stagni fusum equor arrideat. in eis est piculum. in eis est hostis. tranquillitas ista tempestas est. **Q**uid ergo. Quicunqz in ciuitate sunt. xpiani non sunt. Non est ibi eadē causa que ceteris. Nam cū derelicta domo te casstrasses ppter regna celoz. quid aliud q̄ pfectam sectatus es vitam. perfectus autem xp̄i seruus. nichil preter christum habet. **A**udet quisq; xp̄m mendacē facere. māmone & xp̄o scruiendo. vociferat ille sepe. si quis vult post me re. abneget r̄c & ego onusto auro arbitror me. chāstuz seq. **Q** si nichil habeas ut te responsuz scio. cur tā bene patratus ad bella non militas. nisi forte in patria tua te arbitris hoc facere posse. cū i sua dominus signa non fecerit. **S**ume rationē. Nemo ppeta i patia sua honorem habet. Non quero inquies honorem sufficit michi conscientia mea. Neq; dominus quererat honorem. quippe qui ne a turbis rex cōstitueatur aufugit. **F**eo. rbi honor nō est ibi contemptus est. ubi autē contemptus. ibi fīeq; inter iniuria. ibi & indignatio. & nulla quies. **V**bi autem p̄ inquietudinem aliquid aufer ex studio. pfectū dīci non potest. Ex hoc colligie monachū pfectū in patria sua esse non posse. pfectum autē esse nolle delinq̄re ē. **S**z de hoc gradu pulsus. p̄uocabis ad clericos. **A**bhit autē ut quidq; de his sinistrum loquar. qui aplīco gradui sucedentes chnisi cerp̄ sacro ore conficiunt p̄ quos etiā nos xpiani sumus. q̄ claves regni celoz habentes quodām ante iūdiciū diem iudicant. qui sponsam domini sobria castitate cōseruant. Sed monachi alia causa est. alia clericorū. Clerici oues pascunt. ego pascor. **Q** si te quoq; ad eundem ordinem pia fratz blandimenta sollicitant. gaudebo de assensu. timebo de lapsu. Qui episcopatū desiderat bo. o. de. optet autē huiusmodi irreprensibilem esse. Non omnes episcopi. ep̄i sunt. Attendis petrū. sed & iudā considera.

XL. **A**dhuc de eodem.

Quid agis frater i seculi. qui maiors es mūdo. Quādiu te tectorū umbra premunt. q̄mdui fumosaz vibium carcer includit. Libet ad purum etheris volare fulgores. Paupertem times. sed beatos pauperes xp̄us appellat. Labor terrenis. nemo athleta sine sudoribz coronae de cibo cogitas. sed fides famē non timeret. Supradam metuis. humū exesa ieunijs membra collidere. sed dominus tecū iacet. Squalidi capitū horret inulta cesaries. sed caput tuū christi ē. Infinita heremi rasitas terret. sed tu padisum mente deambula. quotiescumq; illuc cogitatione oscēris. toties in heremo nō exis. Scabra sine balneis attrahitur cutis. sed qui in christo semel letus est non habet necesse iterum lauri. Et ut breuiter ad cūcta aplīn audies respondentē. nō sunt digni p̄as. huius r̄c. Delicatus es carissime. si & hic vis gaudere cum seculo. & postea regnare cum xp̄o. Veniet illa dies. quia ad vocem tube pauebit terra cum populis. lugubrior mundo imugiet. Potentissimi quondam reges nudo latere palpitarunt. exhibebit cum p̄le sua venus. tunc ignitus iupit ad ducentur. & cū suis stultus plato discipulis. arrestatis argumenta non p̄derūt. Tunc tu rusticus & paup exultabis. & ridebis & dices. Ecce crucifixus deus meus. Ecce iudex qui obuolutus pānis in p̄sepio vagis. Hic ē ille oparij & quesuari-

filius. **H**ic q̄ fugit in egip̄tu. hic qui vestitus coecimo. hic sentibz coronaet. **H**ic magus demonium habens & samarites. Cerne manū iudee quas fixeras. cerne latus romane quod foderas. **XL.**

Contra monachum vagum & garzulum.

Miror non erubescē monachum & iuuenē cuius decorē veneres flent. cuius tanta in loquendo elegātia est. vt comico sale ac lepoze p̄fusus sit. & lustrare nobiliū domos. matronaz salutatōibz adherere. religioni nostre pugnāt facere. & inter hec fratri suo detrahere. **H**ic idcirco se eruditū putat. quia iouinianī verba solū intelligit. **E**st quippe puerbum. balbū melius balbi verba intelligere. inter muliericulas sciolū sibi & eloquens videbae. postq; vero romā opuscula mea p̄uenerūt me q̄si emulū exhorruīt. quia eius eloqua despiciebas. **V**nde intelligat nō eque inter fusa et calamos puellaz. & inter eruditos viros de diuinē legis dogmatibz disputare. **S**cribis igī hūc de triuio & de cōpitis. de plateis circūforanum monachū rumigerulū rabulā instrumentū ad detrahendum. **Q**ui p̄ trabē oculi sui vestuā alteriū nūtāt eruere. cōcionari aduersus me. & libros quos contra iouinianū scripsi. canimo dēte rodere. lace rare. conuellere. **S**tultus ego qui sine causa gregorii nazanzenum. & didimūz in scripturis sanctis cathecistas habui. Nichil michi p̄fuit hebreorum eruditio. & ab adolescētia usq; ad hāc etatē. quotidiana in lege prophetis. euangelijs. aplisq; meditatio. Inuentus est homo absq; p̄ceptore pfectus. q̄ eloquentia tullium. argumentis aristotelē. prudētia platonem. eruditione aristarchū. multitudine librorū calcantez. didimū scientia scripturarū. omnesq; sui tpiis vicat tractatores. Deniq; dicitur matrīa possere. & ad carnem & ad deū aliquid referens in verāq; partē. hoc est & p̄ iusticia & opera iusticiā dīputare. Queso igī te parer carissime ut moneas eum ne loquaē cōtra p̄positū suū. ne castitatez habitu pollicēs verbis destruat. ne virgo vel stīmēs. ipse em viderit qd esse se iactet. matrītas virgīnibz conpet. Parcat sibi. p̄cat mīhi. p̄cat nomī christiano. Monachū se esse nō loquēdo & discursando. sed tacēdo & sedēdo nouerit. Nō damno nuptias. sed volo omnes q̄ ppter timores forsitan nocturnos soli cubitare nō possunt uxores ducē.